
 

PORTARIA Nº 0547, de 18 de novembro de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

COORDENAÇÃO DE CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DA EAD/ UESB/ UAB/ 

CAPES 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 139/2020, alterado pela Portaria nº. 0448/2020, publicados, respectivamente nas edições do 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03 e 07/10/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a função 

de Coordenador dos Cursos de Especialização de Gestão em Saúde e de Gestão Municipal da 

EAD/UESB/UAB/CAPES, de acordo com as relações abaixo, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por ordem de classificação e Curso: 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO MUNICIPAL 

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA MADALENA SOUZA DOS ANJOS 

NETA 

80,5 1º Lugar 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE 

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

SÉRGIO DONHA YARID 76,3 1º Lugar 

NAYARA ALVES DE SOUSA 71,3 2º Lugar 

PRISCILA D’ALMEIDA FERREIRA 71,3 3º Lugar 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da publicação, 

observando o item 7 do Edital nº. 139/2020. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


